
Spreektijden PS 3 maart 2023 

 

Statenvoorstel 09/23 Voorbereidingsbesluit grootschalige logistiek 

Conform advies oordeelsvormende themabijeenkomst 17 februari 2023: bespreekstuk  
VVD      

CDA Ezra Leeger eleeger@PSBrabant.nl 2 

SP Nico Heijmans nheijmans@psbrabant.nl 5 

D66 Bettine van Boxel lvboxel@psbrabant.nl 3 

GroenLinks Michiel Philippart mphilippart@psbrabant.nl 5 

PVV  Alexander van Hattem avhattem@psbrabant.nl 3 

PvdA Edith van Dijk evdijk@psbrabant.nl 1 

Groep Rutjens Frank Duijs fduijs@psbrabant.nl 3 

Groep de Bie Camiel van der Meeren cvdmeeren@psbrabant.nl 1 

Partij voor de Dieren Anne-Miep Vlasveld avlasveld@psbrabant.nl 3 

Forum voor Democratie Joris van den Oetelaar jvdoetelaar@psbrabant.nl 2 

50PLUS Jan-Frans Brouwers jbrouwers@psbrabant.nl 1 

Lokaal Brabant Wil van Pinxteren wvpinxteren@psbrabant.nl 1 

ChristenUnie-SGP - - - 

Totaal 30 

 

Statenvoorstel 07/23 Vaststellen Interim omgevingsverordening – regelwijziging 

4 

Conform advies oordeelsvormende themabijeenkomst 17 februari 2023: bespreekstuk 
VVD      

CDA Kees de Heer kdheer@psbrabant.nl 7 

SP Irma Koopman fkoopman@psbrabant.nl 4 

D66 Liesbeth Sjouw lsjouw@psbrabant.nl 4 

GroenLinks Tom Ludwig tludwig@psbrabant.nl 4 

PVV  Maikel Boon mboon@psbrabant.nl 3 

PvdA Edith van Dijk evdijk@psbrabant.nl 6 

Groep Rutjens Willem Rutjens wrutjens@psbrabant.nl 3 

Groep de Bie Eric de Bie edbie@psbrabant.nl 5 

Partij voor de Dieren Paranka Surminski msurminski@psbrabant.nl 3 

Forum voor Democratie Joris van den Oetelaar jvdoetelaar@psbrabant.nl 4 

50PLUS Jan-Frans Brouwers jbrouwers@psbrabant.nl 4 

Lokaal Brabant Wil van Pinxteren wvpinxteren@psbrabant.nl 4 

ChristenUnie-SGP - - - 

Totaal 51 

 

Statenvoorstel 04/23 Verzamelbesluit financiële begrotingswijzigingen     

Conform advies Commissie Sturen en Verantwoorden 17 februari 2023: bespreekstuk 
VVD      

CDA Marcel Thijssen jthijssen@psbrabant.nl 1 

SP - - - 

D66 Bettine van Boxel lvboxel@psbrabant.nl 1 

GroenLinks Bart Verkade bverkade@psbrabant.nl 0 



PVV  Patricia van der Kammen pvdkammen@psbrabant.nl 2 

PvdA Kevin Hordijk khordijk@psbrabant.nl 0 

Groep Rutjens Willem Rutjens wrutjens@psbrabant.nl 1 

Groep de Bie Camiel van der Meeren cvdmeeren@psbrabant.nl 1 

Partij voor de Dieren Anne-Miep Vlasveld avlasveld@psbrabant.nl 1 

Forum voor Democratie Joris van den Oetelaar jvdoetelaar@psbrabant.nl 0 

50PLUS Jan-Frans Brouwers jbrouwers@psbrabant.nl 1 

Lokaal Brabant Wil van Pinxteren wvpinxteren@psbrabant.nl 1 

ChristenUnie-SGP - - - 

Totaal 9 

 

Statenvoorstel 01/23 Afsprakenkader toekomstige kapitaalbehoefte Enexis en 

eenmalige dividenduitkering Fudura 

Conform advies oordeelsvormende themabijeenkomst 17 februari 2023: beperkt bespreekstuk 
VVD      

CDA Kees de Heer kdheer@psbrabant.nl 1 

SP Nurettin Altundal naltundal@psbrabant.nl 2 

D66 Ine Meeuwis imeeuwis@psbrabant.nl 0 

GroenLinks Anne van Diemen avdiemen@psbrabant.nl 0 

PVV  Niels Jansen njansen@psbrabant.nl 2 

PvdA Kevin Hordijk khordijk@psbrabant.nl 0 

Groep Rutjens Willem Rutjens wrutjens@psbrabant.nl 2 

Groep de Bie Eric de Bie edbie@psbrabant.nl 2 

Partij voor de Dieren Paranka Surminski msurminski@psbrabant.nl 2 

Forum voor Democratie Joris van den Oetelaar jvdoetelaar@psbrabant.nl 2 

50PLUS Jan-Frans Brouwers jbrouwers@psbrabant.nl 2 

Lokaal Brabant Wil van Pinxteren wvpinxteren@psbrabant.nl 2 

ChristenUnie-SGP - - - 

Totaal 17 

 

Statenvoorstel 16/23 Normenkader ten behoeve van de accountantscontrole 

2022 

Conform advies Commissie Sturen en Verantwoorden 17 februari 2023: beperkt bespreekstuk 
VVD      

CDA Marcel Thijssen jthijssen@psbrabant.nl 1 

SP - - - 

D66 Bettine van Boxel lvboxel@psbrabant.nl 0 

GroenLinks Bart Verkade bverkade@psbrabant.nl 0 

PVV  Patricia van der Kammen pvdkammen@psbrabant.nl 2 

PvdA Kevin Hordijk khordijk@psbrabant.nl 0 

Groep Rutjens - - - 

Groep de Bie - - - 

Partij voor de Dieren Anne-Miep Vlasveld avlasveld@psbrabant.nl 2 

Forum voor Democratie Joris van den Oetelaar jvdoetelaar@psbrabant.nl 0 

50PLUS Jan-Frans Brouwers jbrouwers@psbrabant.nl 2 



Lokaal Brabant Wil van Pinxteren wvpinxteren@psbrabant.nl 2 

ChristenUnie-SGP - - - 

Totaal 9 

 

 

Statenvoorstel 17/23 Controleprotocol 2022 

Conform advies Commissie Sturen en Verantwoorden 17 februari 2023: Hamerstuk 
Statenvoorstel 18/23 Verlenging contract accountant 

Conform advies Commissie Sturen en Verantwoorden 17 februari 2023: Hamerstuk 
 Statenvoorstel 08/23 Intrekken Verordening luchthavenregeling luchthaven 

Poolseweg Waspik Noord-Brabant en Verordening luchthavenregeling luchthaven 

Sasweg Sprang-Capelle Noord-Brabant   

Conform advies oordeelsvormende themabijeenkomst 17 februari 2023: Hamerstuk 
Statenvoorstel 03/23 Notulen vergadering Provinciale Staten 4 en 11 november 

2022  

Hamerstuk 
Statenvoorstel 02/23 Lijst Ingekomen Stukken Provinciale Staten 3 februari 2023 

(periode10 november 2022 tot en met 7 december) 2022  

Hamerstuk 

 


